
 
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z.s. 
 Masarykovo nám. 1 

 533 41 Lázně Bohdaneč 
 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

Zápis ze zasedání Představenstva  
MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

 

 

 
 

 

  

 
  

5/22 ze dne 12. 5. 2022  

 
  

Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), 
AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek), 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce (Ing. Zdeňka Plecháčková) 
(dle prezenční listiny) 

 

 
  

-  

 
  

Ing. Daniela Dvořáková,  
(dle prezenční listiny) 

 

 
  

-  

 
  

14:00 h  

 
  

1. Realizace Strategie MAS 2014+ a příprava programového období 2021+ 
2. Valná hromada MAS 
3. Cykloorientační závod FRČÍ TO 
4. Regionální spolupráce 

 

Omluveni: 

Přítomni: 

Číslo jednání: 

Za kancelář MAS: 

Hosté: 

Čas zahájení: 

Program: 



 

 2 z 4 

Předseda MAS Ing. Štěpanovský přivítal přítomné, zahájil zasedání a představil program zasedání Představenstva. 

D. Dvořáková informovala o vyhlášení Výzvy MAS č. 7 – PRV – rok 2022 s příjmem žádostí od 15. 4. – 31. 5. 2022. 
Dne 26. 4. 2022 se konal seminář pro žadatele. Nyní intenzivně probíhají konzultace a příprava žádostí s žadateli. 
D. Dvořáková informovala, že na základě struktury konzultovaných žádostí může vzniknout střet zájmů více než 
poloviny členů Výběrové komise, pokud by byly do výzvy podané všechny konzultované žádosti. Tento fakt by 
mohl narušit hladký průběh výběru projektů na MAS. Představenstvo doporučilo kanceláři MAS vyhodnotit situaci 
dle přijatých žádostí k 31. 5. 2022 a v případě střetu zájmů u většiny členů Výběrové komise ad hoc převolbu 
některých členů Výběrové komise Valnou hromadou MAS dne 2. 6. 2022. Pokud by tato situace nastala, 
Představenstvo se k této záležitosti sejde dne 2. 6. 2022 před konáním Valné hromady a navrhne zařazení 
mimořádného bodu jednání Valné hromady. 
D. Dvořáková informovala o přípravě akčních plánů Strategie MAS 2021+ v operačních programech IROP, OPZ+, 
OPŽP vč. komunitní energetiky. D. Dvořáková se dne 10. 5. 2022 účastnila Roadshow IROP v kongresovém centru 
v Pardubicích, kde byli mj. účastni zástupci CRR Pardubického kraje. Ze strany MAS byla konzultovány specifika 
projektových záměrů a zaměření akčního plánu IROP 2021+. 
Představenstvo vzalo na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD a o průběhu přípravy na nové programové 
období. 

USNESENÍ   

1.1. Představenstvo doporučuje kanceláři MAS vyhodnotit situaci potenciálních střetu zájmů Výběrové komise 
dle přijatých žádostí k 31. 5. 2022 ve výzvě MAS č. 7 – PRV – rok 2022. V případě střetu zájmů většiny členů 
Výběrové komise navrhuje ad hoc jednání Představenstva dne 2. 6. 2022 před konáním Valné hromady MAS 
a zařazení mimořádného bodu jednání Valné hromady, tj. převolbu členů Výběrové komise.  

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.2. Představenstvo bere na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD a o průběhu přípravy na nové 
programové období. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Valná hromada MAS se uskuteční dne 2. 6. 2022 od 15:30 h v areálu Mlýna Výrov ve Břehách. Představenstvo 
projednalo a doporučilo VH ke schválení následující podklady: Výroční zpráva 2021, Účetní závěrka 2021, Konečný 
rozpočet 2021, Zprávy auditora za rok 2021, Indikativní nabídka České spořitelny, a.s. „Poskytnutí krátkodobého 
provozního úvěru - revolvingu“ a Zpráva o činnosti MAS 12/2021 - 5/2022. 

USNESENÍ   

2.1. Představenstvo předkládá VH ke schválení následující podklady: Výroční zpráva 2021, Účetní závěrka 
2021, Konečný rozpočet 2021, Zprávy auditora za rok 2021, Indikativní nabídka České spořitelny, a.s. 
„Poskytnutí krátkodobého provozního úvěru - revolvingu“ a Zpráva o činnosti MAS 12/2021 - 5/2022. 

 
  

Realizace Strategie MAS 2014+ a příprava programového období 
2021+ 

 

 
  

Valná hromada MAS  2. 

1. 



 

 3 z 4 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

L. Makovská informovala o průběhu organizace cykloorientačního závodu FRČÍ TO. Byly osloveny všechny obce 
MAS Bohdanečsko s prosbou o poskytnutí daru na organizaci cykloorientačního závodu FRČÍ TO s návrhem 
darovací smlouvy. Ke dni 12. 5. 2022 přislíbilo darovat finanční částku na organizaci závodu celkem 17 obcí 
v celkové výši 35 500 Kč. Ceny do závodu věnují místní producenti Rybniční hospodářství, s.r.o., GOLF RESORT 
Lázně Bohdaneč, paní Čempělová z pekárny NAPEČENO a pan Jiří Václavík. Osloven byl též Pardubický pivovar. Pro 
vítěze a děti budou též připraveny odměny s logem MAS a FRČÍ TO (medaile, frisbee, omalovánky, lahev na pití 
apod.).  
Paní Makovská dále informovala o propagaci akce (rozeslána tisková zpráva do médií, facebook, rozmístění letáků, 
umístění akce na Kudy z nudy, TO Pardubicko). 
Představenstvo dále schválilo uzavření dohody o provedení práce v souvislosti s organizací cykloorientačního 
závodu FRČÍ TO 2022 s Romanou Lohniskou, Ivanou Ossendorfovou, Alicí Nahálkovou, Petrou Tihelkovou, 
Ing. Janem Bláhou a Ing. Kamilem Pipkem.  

USNESENÍ   

3.1. Představenstvo schvaluje uzavření dohod o provedení práce v souvislosti s organizací cykloorientačního 
závodu FRČÍ TO 2022 s Romanou Lohniskou, Ivanou Ossendorfovou, Alicí Nahálkovou, Petrou Tihelkovou, Ing. 
Janem Bláhou a Ing. Kamilem Pipkem. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

3.1. Představenstvo bere na vědomí průběh přípravy cykloorientačního závodu FRČÍ TO 2022. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Rada a Valná hromada spolku Pardubicko – Perníkové srdce Čech zasedala v pondělí 4. 4. 2022 v Pardubicích. Na 
zasedání proběhlo schválení nového předsedy spolku pana PaeDr. Jana Mazucha. Dále byly představeny aktivity 
spolku pro rok 2022 a změny v zastoupení členů, kdy ze spolku odešel Pardubický pivovar a zároveň byl přijat nový 
člen ústav Post Bellum.  
Ve dnech 18.–20.5.2022 se uskuteční mimořádné jednání (formou hlasování per rollam) certifikační komise Kraj 
Pernštejnů regionální produkt. 
J. Štěpanovský informoval o schůzce na MAS dne 11. 5. 2022 k nedostatečným kapacitám MŠ a vytvoření dětské 
skupiny v území MAS, pravděpodobně na území Města Lázně Bohdaneč. 
D. Dvořáková informovala o programu a výsledcích jednání Valné hromady NS MAS ČR, která se konala dne 21. 4. 
2022 v Novém Městě nad Metují a Valné hromady KS MAS Pardubického kraje, která se konala dne 27. 4. 2022 
v Chrudimi. 
Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci MAS. 

 
  

Cykloorientační závod FRČÍ TO  

 
  

Regionální spolupráce  

3. 

4. 



 

 4 z 4 

USNESENÍ   

4.1. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci MAS.  

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 
V Lázních Bohdanči dne 12. 5. 2022 

 

 
  

Ing. Daniela Dvořáková  

 
  

Ing. Josef Štěpanovský 
předseda MAS 

 

Zapsal/a: 

Ověřil/a: 


